4282. 1Stadt. u. Bez. TI. – 2Bez. Locarno TI. – 3Luterius (1375–1383) u. Albertonus (1335–1368) v.
Sax-Misox.
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Abschr. (B), um 1460, ebd., 021.01 (Cartular A), f.156.

Regest: Mohr, Cod. dipl. IV, 65.

Nos Rudolfus comes de Werdenberg de Sangans1 prepositus totumque capitu-
lum ecclesie Curiensis cunctis cupimus fore notum, L quod cum domus seu curia
feodi claustralis sita super curia civitatis Curiensis iuxta et prope domum inhabita-
cionis honorabilis L domini Hainrici Sate l l i 2 adeo foret humanis comodis desti-
tuta, ut nullus canonicorum posset in ea decenter L et comode habitare, cumque ho-
norabilis dominus Hainricus Vngeri 3 noster concanonicus et confrater de nostro
unanimi consilio et favore curiam seu domum eandem restaurando XL. marcas Cu-
r iens( is ) estimacionis et amplius de sua exposuerit facultate, nos sufficienti de libe -
ra cione prehabita et matura nos nostrosque successores ad studiosas preces eiusdem
domini Hainrici ac pure propter deum obtulimus et offerimus obligavimus et obli -
gamus presencium per tenorem ad celebrandum singulis annis perpetuis temporibus
deposicionis eius anniversarium diem, postquam ipsum suum reddere contigerit spi -
ri tum creatori. Ipse quoque dominus Hainricus nostro adhoc accedente consensu et
expresso favore necnon approbacione firma ac valida ordinavit et ordinat per pre sen -
tes, quod omnes et singuli Curienses canonici sui in predicta reformata domo seu
curia successores singulis annis tempore celebracionis exequiarum sui anniversarii de
prefata reedificata domo nomine annui census capitulo Curiensi solvant et ex pe -
diant seu quilibet suus in prenominata domo successor solvat et expediat integraliter
cum effectu IIIIor. libras metzanorum in moneta usuali, quam tunc communiter cives
uti contigerit Curienses, inter canonicos Curienses suis exequiis interessentes nec -
non inter sacerdotes quoscumque die sui anniversarii in ecclesia Curiensi missas
habentes ac eciam inter ministrantes doctorem puerorum et scolares ac edituos divi -
den das iuxta ordinationem per eundem dominum Hainricum iam factam et in libro
exequiarum seu anniversariorum nostre Curiensis ecclesie per ordinem positam et
conscriptam. Et ut hec prescripti ordinantis ordinacio perpetua gaudeat firmitate,
sigil la nostra presentibus sunt appenssa. Datum et actum Curie anno domini Mo.
CCCo.LXXXo tercio, feria quarta proxima ante festum beati Michahel is archangeli,
indictione VIa.
a) A.

4284. Roveredo, 24. September 1383
Kaspar von Sax-Misox verleiht an Zannes de Bignolla und Martin von Beffen, beide
von Roveredo, Güter in Roveredo. 

Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23. – Pg. 36/17,5 cm. – Rückvermerk
(gleichzeitig): Instrumentum investiture domini Guaspari de Sacho vallis Misolzine sibi factum per
Zannem de Bignolla de To(v)eda1 et Martinum eius generem ambos de Rouoledo pro ficto faciendo
omni anno pro tempore vendemiarum stariorum quindecim vini seu musti boni super intradictis
bonis et rebus. – Geschrieben vom Notar Franciscus von Sax-Misox, ST Abb. 35. 
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4283. 1Rudolf v. Werdenberg-Sargans, 1380–1433 Dompropst. – 2Heinrich Sätteli, 1373–1384 Domherr. –
3Heinrich Unger, 1350 – †1384 Domherr.

4284. 1Toveda, Gem. Roveredo.
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Ina) nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millessimo trecentessimo octua-
gessimo tercio, die iovis vigesimo quarto mensis septembris, indictione septima. No-
billis et potens vir dominus Guaspar de Sacho filius quondam L nobillis et sapien-
tis viri domini Albert i b) de Sacho2 de Misocho3, qui moratur in castro Misochi4

valis Misolzine5, investivit et investit iure et nomine locationis ad fictum solven-
dum Zannem de Bignol la filium condam L Anrigini de Bocheto de Rouoledo6

et Mart inum eius generem ac filium naturalem quondam Nigri i de Beffeno7 de
Rouoledo habitatorem in terra de Rouoledo simul cum ipso Zanne socero suo
ambo valis Misolzine et ipsum Martinum L cum parabola consensu et voluntate
dicti Zannis soceri sui et utriusque eorum insolidum recipientes pro se ac vice no-
mine omnium eorum heredum natorum et nasciturorum ex ipsis de legiptimo matri-
monio masculini sexus, nominative de pecia una tere veniate cum domo una supra
pio data iacente in territorio de Rouoledo, ubi dicitur in Carasole8 ad torgium, con-
finante a mane strata comunis, a meridie Aldrici de Violado, assero Guarischa-
ci i de sancto Victore9 et in parte heredum condam Rigol i de Befeno et in parte
Petr i de Loda et a null(a ho)r(a) heredum quondam Albert ini de Meliore, item de
pecia una silve iacente ibi prope strata mediante, confinante a mane Dominici de
Uale10 et in parte Anngel i de Faenza11, a meridie et assero strata comunis et nul(la
ho)r(a) Faxol i de Marcheto de Ual le, item de pecia una terre prative iacente in
dicto territorio de Rouoledo, ubi dicitur in Timondanis12, confinante a mane Za-
nis de Saluag(ni)o et in parte heredum condam Rigol i de Beffeno et in parte
strata comunis, a meridie rogie molandinorum, assero et a null(a ho)r(a) Angel i de
Beffeno, salvo si allie vel alliter fuerint aut reperirentur coherentie, quod semper in
hoc contractu investiture vere intelligantur esse aposite et deducte, cum omnibus suis
iuribus et pertinentiis, et hoc hinc ad festum sancti Michael is proxime futurum et
deinde inantea ad annos viginti quinque tunc proxime sequentes et abinde inantea ad
voluntatem ambarum parcium, ita ut decetero usque ad suprascriptum terminum
supra scripti Zanes et Mart inus investiti cum suis heredibus habeant teneant labo-
rent et posideant predicta omnia et singula supra locata et ad fictum conducta cum
suis iuribus et pertinentiis et de ipsis omnibus faciant et facere possint collonario no-
mine dicti locatoris, quicquid facere licet masariis de huiusmodi rebus locatis et ad
fictum conductis, meliorando tamen et non peiororando c) sine contradictione supra -
scripti locatoris nec eius heredum nec alicuius alterius persone et universitatis. Pro-
prietatem vero quarumquidem terrarum et rerum superius locatarum cum suis iuri-
bus et pertinentiis prefatus dominus Guaspar locator promisit et convenit solemp-
niter per stipulacionem obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura eis-
dem Zanny et Mart ino investitis eisque heredibus suis deffendere et guarentare
 usque ad suprascriptum terminum in omnem causam et casum et litis eventum ab
omni persona comuni colegio et universitate omnibus suis propriis expensis dampnis
et interesse et sine expensis dampnis et interesse suprascriptorum conductorum nec
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4284. 2Kaspar (1354–1395) u. Albrecht IV. (1325–1351) v. Sax-Misox. – 3Mesocco, Gem. u. Kr. –
4Burg Mesocco, Gem. Mesocco. – 5Mesolcina/Misox, Tal. – 6Roveredo, Gem. u. Kr. – 7Beffen, Gem.
Roveredo. – 8Carasole, Gem. Roveredo. – 9San Vittore, Kr. Roveredo. – 10Nicht identifiziert. – 11Faen-
za, ital. Prov. Ravenna. – 12Name abg., Gem. Roveredo.
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eorum heredum nec alicuius alterius persone et universitatis sub pena tocius dampni
et interesse et omnium expensarum solempni stipulacione promissa et deducta. Pro
ficto reditu et gaudimento suprascriptarum terrarum et rerum superius locatarum et
ad fictum conductarum suprascripti Zannes et Mart inus investiti promisserunt et
convenerunt solempn(iter) per stipulacionem, obligando se insolidum et omnia sua et
utriusque eorum insolidum bona pignori presencia et futura prefato domino Gua -
spa ro locatori dare solvere et consignareec) ei vel suis heredibus hinc ad vendemias
proxime futuras staria quindecim musti boni et totidem fictum abinde inantea omni
anno anuatim, donec tenuerit et predicta investitura durabit, et dimittere et rellasare
et possessionem et detentacionem dictarum terrarum et rerum superius locatarum et
ad fictum conductarum vacuam et expeditam tempore finite locationis, et hec omnia
cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fierent curerentur et patierentur pro
ipso ficto petendo exigendo et habendo post quemlibet terminum et pro suprascripta
evacuatione et expedicione fienda tempore finite locationis, et hec omnia in bono mu-
sto puro nitto et suficienti sine maculla et bene mensurato ad iustam mensuram valis
Misolzine et non in allia re nec substantia contra voluntatem suprascripti domini lo-
catoris consignato dicto ficto quolibet anno ad domum dicti locatoris in Rouoledo
tantum, sub pacto capiendi et detinendi ubique post quemlibet terminum supra scrip -
tos Zanem et Mart inum investitos realiter et personaliter quam allio quovis modo
usque ad plenam solucionem predictorum omnium et singulorun, non obstante ali-
quibus statutis conscilliis consuetudinibus capitulis provixionibus et ordinamentis
cuiuslibet comunis factis et fiendis in contrarium premissorum venientibus et ipsis
penitus renunciantibus, quia sic inter eos convenerunt. Actum in tera de Rouoledo
sub portichu domus habitacionis mey Francisci notarii infrascripti. Interfuerunt ibi
testes rogati d) Albertus dictus Rubeus filius naturalis quondam domini Bruny de
Sacho13, Zanetus Castaldus filius quondam Anriguzini Castaldi de sancto
Victore, Mafiolus filius quondam Pel legr ini de Norantula14, Antonius e-)

 filius infrascripti Bruneti de Saco -e) 15, Zannes de Carasole filius quondam Gui-
di de Monte Carasi 16 ambo habitatores terre de Rouoledo, Gui l l (e lm)us dictus
Polatus monachus eccllesie sancte Marie de Misocho17 et pro teste et vigario ser
Brunetus filius naturalis quondam domini Zannis de Sacho18 de castro Misochi
omnes vallis Misolzine Cureensis c) diocsesix c) omnes noti.
(ST) Ego Francischus de Sacho notarius vallis Misolzine filius quondam ser Fi -
del l i s de Sacho19 de Rouol ledo hoc instrumentum investiture rogatus ut supra tra-
didi scripsii et me affirmando hinc subscripsii. 
a) Verzierte Initiale J, 9,7 cm lang. – b) Mit überflüssigem Kürzungszeichen für er. – c) A. – d) rog. auf
Rasur. – e-e) Auf Rasur. 
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4284. 13Albertus Rubeus, unehelicher Sohn von Brunus (1324–1327) v. Sax-Misox. – 14Norantola, Gem.
Cama, Kr. Roveredo. – 15Antonius u. Brunetus (vgl. Anm.18) v. Sax-Misox. – 16Monte Carasso, Bez.
Bellinzona TI. – 17S.Maria del Castello, alte Pfarrkirche in Mesocco. – 18Brunetus, unehelicher Sohn v.
Zannes v. Sax-Misox. – 19Franciscus (1365–1384) u. Fidelis v. Sax-Misox.
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4285. Fürstenburg, 1. Oktober 1383
1383 October 1, Fürstenburg1. Derselbe2 bestätigt auf die Klage der Mairleute und
Colonen der Pfarre Tuvers3 über der Calavena4, dass ihnen durch ihre Nachlässig-
keit die Weihe- und Ablassbriefe verbrannt seien, alle von seinen Vorgängern und an-
dern Bischöfen verliehenen Ablässe und fügt neue Verleihung bei. Or. Perg. Siegel
fehlt. 

Regest (R): Arch.ber. Tirol II, 964, nach dem im Pfarr.A Taufers nicht mehr auffindbaren Or. –
Thommen, Urk. aus österr.A II, 169/II (nach R). 

4286. Glurns/Schleis, 14./15. Oktober 1383
Swiker von Ramosch fordert von mehreren Schuldnern in Glurns und Schleis ausste-
hende Zinsen aus Gütern, die er von Erhard Kael gekauft hat.

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, A Dornsberg. – Pg.16,5/29 cm. – Geschrieben vom Notar Phi-
lippus von Glurns. 

Zum Datum: Nach der Bedanischen Indiktion wäre septima richtig. 

(ST) C. Anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, indiccione L sesta,
die mercuris XIIIIo menssis octubris. Actum Glurnio1 in via L publica in presencia
Nicolai de Plathea, Wissonis institoris, L Johannis filii condam Nicolai Sta-
wenner istorum habitatorum de Glurnio et aliorum omnium testium ad hec roga-
torum. C. Ibique dominus Swecherius filius alterius domini Swecheri i de Remu-
xio2 personaliter petciit et postulavit ab V l ino Luger, a Conrado filio condam
Scheyband et a Cuntzone dicto Pesserrer omni(bus) de Glurnio sibi dari et per-
solvendi suum fictum denariorum grani et casseorum, quod ei solvere et dare debent
ex suis bonis per eum emptis a condam domino Erhardo dicto Kael de Glurnio,
prout in suis instrumentibusa) 3 emptcionis continetur, et quod fictum sibi prius sine
omni litte solverunt. Qui villici nullo eorum discordante dixerunt et publice coram me
notario subnotato et testibus predictis profitebantur se quampluribus annis ellapssis
prescripto domino Swecherio consingnasse et integre persolvisse et adhuc libenter
solverent et consingnarent, si in eorum manibus non esset manibus iudicis sequestra-
tum seu contestatum, rogantes, quod ab eis non haberet pro mallo, cum eos oportet
iudi cio hobedire. C. Item millesimo ac predicta die. Actum Sleus4 in publicis plathe-
is in presencia Albert i Mal let t i de Schul les5, magistri Jacobi Fabri, Nicolai fi-
lii condam V l r ic i Sprenger, Minnigonis Rays istorum trium de Sleus et aliorum
omnium testium ad hec rogatorum. C. Ibique prescriptus dominus Swecherius met
petciit et postulavit ab Andrea ibidem sub ponte et ab Egnnone genero Johannis
sartoris de Sleus sibi dari et solvi ac consingnari suum fictum, quod ei solvere tene -
tur, ex bonis per eum emptis a condam predicto domino Erhardo, qui ambo statim
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4285. 1Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Johannes II. Ministri, 1376–1388 Bischof von Chur
(Verweis auf Nr. 4281). – 3Taufers im Münstertal, Vinschgau. – 4Calven, Talenge bei Laatsch, Gem.
Mals.

4286. 1Glurns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Swiker V. (1365–1396) u. Swiker IV. (1339–1385) v. Ra-
mosch (Gem. u. Kr.). – 3Vgl. Nr. 3816, 3818, 3820. – 4Schleis, Gem. Mals, Vinschgau. – 5Scuol, Kr.
Suot Tasna.
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fuerunt contenti et hobedientes dandi et persolvendi, dicentes nullum alium domi-
num nec personam pro ipsis bonis habere hobedire nissi ipsi domino Swecherio,
 prout sibi iam per aliquos annos preteritos solverunt et consingnaverunt et ab eo pro
ficto ad tollendum pactaverunt. C. Item predicto millesimo et indiccione, die iovis
proximo sequenti XVo octubris. Actum Glurnio ante domum Leunhardi in pre-
sencia dominorum Pertholdi de Tschengels 6, Florini de Turis de Glurnio,
Cuntzonis tunc servitoris prescripti domini Pertholdi et aliorum omnium testium
ad hec rogatorum. Ibique coram me notario subnotato et testibus prescriptis idem do-
minus Swecherius personaliter petciit et postulavit ab Hainrico de Sleus tunc
temporis officialle cennobii Montis sancte Marie7 eciam sibi persolvi et dari illud
fictum, quod ei solvere tenetur ex ipsis bonis per eum emptorem a condam domino
Erhardo predicto, prout sibi prius solvit et consingnavit, sicud cum eo pactavit post
emptcionem factam a condam dicto domino Erhardo. Qui Hainricus publice res-
pondidit et publice coram me notario subnotato et testibus prescriptis se iam per mul-
tos annis a) elapssis a) ipsi domino Swecheri [o] b) predictum fictum persolvisse et
liben ter iterum solvit, cum sibi notum sit ei de iure spectari, sed ipsum fictum solvere
non audet, cum sit a iudice sequestratum. Que omnes dicte protestaciones ab omni-
bus prescriptis prefatus dominus Swecherius voluit sibi in scriptis dari et me tam-
quam publicum notarium amonuit sibi scribendi. 
Ego Phi l ippus de Glurnio publicus imperiali auctoritate notarius predictis interfui
et rogatus tradidi et scripssi. 
a) A. – b) Am rechten Rand besch. 

4287. Fürstenburg, 27. Oktober 1383
Bischof Johannes von Chur bestätigt der Äbtissin Lucia von Müstair Gewohnheitsrech-
te des Klosters.

Or. (A), KlosterA Müstair, II/5. – Pg. 27/16,5 cm. – Siegel Abb. 263.

Zum Datum: Nach der Bedanischen Indiktion wäre VIIa richtig.

Johannes dei gracia ep[iscopus Curiensis] a) 1 venerabili in Christo domine Lucie
abbatisse monasterii sancti Johannis 2 ordinis sancti Benedict i ultra CalaLue -
nam3 nostre dyocesis salutem in domino sempiternam. Proposuistis nobis, quod ab
antiquo vestra abbac[ia] b) hanc consuetudinem habuerit, ut novo L episcopo veniente
ad episcopatum Curiensem ille suscipi debet et honorari a vestro claustro cum
[uno]b) equo, qui wlgariter ein vole nuncupatur, L valoris viginti quinque librarum
Veronensium4 aut in vestrum conventum deberet suscipi una persona fe[min]eab)

virgo habilis ad prebendam suscipiendam et que promereri possit prebendam ad peti-
cionem predicti novi episcopi. Et in reconpensam predictorum ipse dominus episco-
pus confirmatus et in possessione sedis sue existens deberet dare domine abbatisse,
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4286. 6Tschengls, Gem. Laas, Vinschgau. – 7Benediktinerkloster Marienberg, Gem. Mals.

4287. 1Johannes II. Ministri, 1376–1388. – 2Lucia, 1360–1397/1398 Äbtissin des Benediktinerinnenklo-
sters Müstair, Gem. u. Kr.Val Müstair. – 3Calven, Talenge bei Laatsch, Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov.
Bozen. – 4Münze v. Verona.
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que pro tempore fuerit, hanc graciam, quod plebani et capellani eorum, qui eciam pro
tempore fuerint, ministrare possint vobis et vestris conventualibus ac subditis eccle -
sia rum parrochalium et filiarum illis annexarum, que ad vestram spectant collacio-
nem et mensam, omnia ecclesiastica sacramenta et divina vobis officia celebrare.
Cum autem de hiis vestre devocioni plenam adhibeamus fidem, antiquas et laudabi-
les nostrorum antecessorum consuetudines violare nolumus, sed pocius imitari, vobis
concedimus, quod plebani vestri et capellani, quos elegeritis et vobis assumpseritis vi-
ros boni testimonii et quorum litteras de consecracione prespiteratus eorum videritis
et qui execucionem eorum officii habeant et subditis preesse valeant et prodesse mo-
ribus et doctrina receptis eciam ab eis nostro nomine iuramentis corporalibus, quod
nostris et nostrorum successorum ac ecclesie mandatis pareant iustis licitis et hone-
stis, et quod ipsi vobis et vestris conventualibus ac subditis ecclesiarum vestrarum, ut
premittitur, in eisdem divina celebrare officia valeant ac omnia ecclesiastica sacra-
menta ministrare ipsis concedimus et presentibus potestatem plenaream indulgemus.
Datum in castro nostro Furstemburg5 in vigilia sanctorum apostolorum Symonis
et Jude, anno domini MoCCCoLXXXIIIo, indictione VIa.
a) Pg. am oberen Rand besch. – b) Kleines Loch im Pg.

4288. Chiavenna, 28. Oktober 1383
Die Gemeinde Chiavenna und Augustinus Salis einigen sich auf ein Schiedsgericht im
Streit um Steuern und weitere Abgaben, die Augustinus verweigert hat. 

Abschr. (B), wohl Ende 14. Jh., StaatsA GR Chur, D VI/A I, Nr.19. – Pg. 36/47 cm, auf dem glei-
chen Pg. folgt Nr. 4300. – Rückvermerk (14./15. Jh., teils verblasst): Instrumentum comissionis et
sententie fact(e) inter comune et homines de Clauena pro una parte et ser Augustinum de Salizibus
de Solio ex altera. [. . .] XXVII [. . .]. – B ist vom Notar Andriolus Luppus von Chiavenna geschrie-
ben und zusammen mit Nr. 4300 beglaubigt worden. 

Zum Datum: Nach der Bedanischen Indiktion wäre septima richtig. 

Dieser Kompromiss und der entsprechende Schiedsspruch vom 8. Dezember 1383 waren vom Notar
Bartolomeus de Surdis als Imbreviaturen ins Protokoll geschrieben und offenbar auf dem gleichen Pg.
ausgefertigt und nach dem Text des Schiedsspruches mit Signet und Unterschrift beglaubigt worden
(vgl. Nr. 4300). Das ist wohl der Grund, warum die Beglaubigung in B fehlt. Anhaltspunkt für die Da-
tierung von B: Andriolus Luppus (bzw. de Luppis), der die Originalausfertigung beider Texte kopier-
te, war seit 1372 (vgl. Nr. 3765) als Notar in Chiavenna tätig, sodass B noch im 14. Jh. oder spätestens
am Anfang des 15. Jh. entstand.

Druck: Mohr, Cod. dipl. IV, 66.

Regest: Reg. Salis, 19. 

Ina) nomine domini amen. Millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, die mercurii
vigesimo octavo mensis octubris, indicione sesta. Cum questio verteretur coram no-
billi viro domino Bartolomeo de Candia1 vicario plebis Clauene2 et Semolegi 3

inter comune et L homines burgi Clauene pro una parte et August inum de Sal iz i -
bus4 de Sol io5 filium condam ser Redulf i 6 episcopatus Curiensis ex altera parte
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4287. 5Fürstenburg, Gem. Mals.

4288. 1Nicht identifiziert. – 2Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – 3Wohl Samolaco, ebd. – 4Augustinus
Salis, 1379–1409. – 5Soglio, Gem. u. Kr. Bregaglia. – 6Rudolf Susius Salis, 1331–1377.
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occaxione fodrorum et talearum ac aliorum honerum quorumcumque actenus impo-
sitorum et decetero imponendorum, que solvi debebant et debent L per dictum Au-
gust inum in predicto comuni Clauene iusta facultatem suorum bonorum, que
 habet et habiturus est in districtu vallis Clauene, etiam vigore literarum predicto
 comuni super hoc concessarum per illustrem principem et magnificum dominum
 nostrum, quarum tenor sequitur in hac L forma, videlicet: 
Es folgt der Text von Nr. 4083. 
Et cupiens prefatus dominus vicarius predicteb) ambeb) partes ad omnimodam bonam
concordiam et bonum statum ad invicem simul et vicissim amichabilliter reducere et
sic perpetuo stare et permanere, comissit et comitit predictam questionem de volun-
tate predictarumc) ambarum partium vigore decreti illustris principis et magnifici do-
mini domini nostri concorditer unaminiterb) et amichabiliter determinationi declara-
tioni et diffinitioni discretorum et sapientum virorum dominorum Col le de Perga-
mascho et Franzischi dicti Zeschi de Piperel lo de Clauena electorum pro
parte predicti August ini et Zanoni de Tassel ino et Antonii de Mixocho7 de
Clauena ellectorum pro parte predictorum comunis et hominum burgi Clauene et
pro tercio assumpto nobillis et discreti viri domini Bartolomey de Candia vicarii
predicti, coram quo omnia suprascripta et infrascripta sponte et ex certa scientia et
non per errorem nec coacti predicte ambe partes in aliquo discrepante gesserunt trac-
taverunt ordinaverunt et ordinant in pleno et generali conscilio predicti burgi Cla  -
uene ad hoc specialiter congregato et convocato mandato prefati domini vicarii sono
campane et per requixitionem servitorum more solito, ita et taliter, quod predicti do-
mini arbitri et amichabilles compoxitores possint et valeant et eis licitum sit totiens
quotiens et quandocumque voluerint et eis placuerit dicere sententiare et per eius sen-
tentiam diffinitivam arbitrare et pronuntiare de iure tantum et de amichabilli com-
poxitione tantum de iure et de amichabilli compoxitione simul et semel, prout eis
 melius videbitur, omnibus diebus feriatis et non feriatis partibus presentibus et non
presentibus citatis et non citatis una parsb) presente et altera absente in quocumque
 loco, ubi eis placuerit, et quilibet locus per eos eligendus sit et habeatur pro iusto et
ydoneo, et possint sententiare et pronuntiare stando et sedendo, prout eis placuerit. Et
quicquid dictum sententiatum et pronutiatumb) fuerit in predictis per duas partes
ipso rum, tercia pars non habeat locum auctoritatem nec bailiam, si se non concorda-
ret cum aliis duabus partibus, quod compromissum duret et durare debeat hinc ad
 festum nativitatis domini nostri Yesu Christi proxim(e) futurum. Et predicti domini
arbitri habeant auctoritatem et bailiam prorogandi predictum compromissum semel
bis et totiens, quotiens eis placuerit et fuerit necesse, et quicquid dictum sententiatum
arbitratum et pronuntiatum fuerit per eos seu per duas partes ipsorum, ut predictum
est, sit ratum gratum et firmum et habeat omnem roboris firmitatem, ita ut predicte
tres partes se concordassent ad arbitrandum, que arbitramenta sic facta predicte am-
be partes debeant perpetuo atendere et inviolabiliter observare et observari facere ac
emolegare in pena et sub pena florenorum quinquaginta auri applicandorum parti at-
tendenti per partem non atendere vel observare volentem. Quorum consciliariorum,
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qui ad predicta gerenda et ordinanda fuerunt, sunt hec, videlicet dominus Andreas
de Piperel lo, ser Jacobus de Piperel lo, ser Parinus de Ponte8, ser Zanus de
Tassel ino, Antonius Pestaloza, ser Col la de Pergamascho, Andrialus de
Pergamascho, Johanalus de Naxale, ser Clauenolus Cazola, Franzischus
de la Pongia, Johannus de Catel lo et Antonius de Mixocho procuratores pre-
dicti comunis et omnes consciliarii et de conscilio dicti comunis Clauene. Insuper
predicte ambe partes ad maiorem cautellam renuntiaverunt et renuntiant una pars al-
teri et altera alteri, quod predicta arbitramenta et pronuntiationes, que inde fieri con-
tingerint, per suprascriptos arbitres et arbitratores non possint dici iniqua nec ipsa es-
se reducenda ad arbitrium alterius boni viri, et de predictis omnibus rogaverunt me
notarium infrascriptum, ut publicum conficerem instrumentum ad laudem sappien-
tis. Actum in burgo Clauene in contrata sancti Petr i 9 super lobio domus regiminis
comunis Clauene, presentibus pro secundis notariis Maxetino de Val le filio con-
dam ser . . .d), Phi l ipo Malacrie filio condam ser Biaxal i et Laurentio Luppo fi-
lio condam Johannis et pro testibus Geruaxio de Surdis filiusb) domini Vbert i et
Bartholomeo de Arona10 filio condam . . .e) et Guarnerio de Intr i 1 filio condam
ser Henrici famullo predicti domini vicarii omnibus ad predicta vocatis notis et ro-
gatis.f)

a) Verzierte Initiale J, 7 cm lang. – b) B. – c) An ct korr. – d) 1,7 cm für den Namen des Vaters frei gelas-
sen. – e) 1,4 cm für den Namen des Vaters frei gelassen. – f ) Es folgt der Text von Nr. 4300 mit der Be-
glaubigung auch für diesen Kompromiss. 

4289. Glurns, 28. Oktober 1383
Swiker von Ramosch bekräftigt vor Gericht in Glurns, er habe gegen alle geklagt, die
seine Schuldner daran hindern, ihm Zinsen aus Gütern, die er von Erhard Kael gekauft
hat, zu entrichten, fordert eine Verhandlung am festgelegten Tag und lehnt eine Ver-
schiebung des Gerichtstermins auf Antrag des Vogtes Ulrich von Matsch ab. 

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, A Dornsberg. – Pg.16/32 cm. – Geschrieben vom Notar Phi-
lippus von Glurns. 

Zum Datum: Nach der Bedanischen Indiktion wäre VIIa richtig. 

Zur Sache vgl. Nr. 4286.

(ST) C. Anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, L indictione VIa, die
apostolorum Simonis et Jude. Actum L Glurnio1 in publicis platheis in presencia
Lotfr idi L mensuratoris salis, Minnigonis dicti Frey amborum de Glurnio,
Chunnonis de Ryuayr2, Johannis nunc villici ospitalis de Tuwero 3, Johannis
Latschol de Lautsch4, Johannis Naudersher de Mal les5, Nicolai dicti Sal f
de Liecthenberga) 6, Jacobi Sal terrol, Johannis de Subtus Aqual le7 amborum
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4288. 8Wohl Ponte, Stadtteil v. Chiavenna. – 9Stadtteil um die abg. Kirche S.Pietro in Chiavenna. –
10Arona, ital. Prov. Novara.

4289. 1Glurns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Rifair, Gem. Taufers im Münstertal, Vinschgau. – 3Jo-
hanniterhospiz St.Johann in Taufers im Münstertal. – 4Laatsch, Gem. Mals. – 5Mals, Vinschgau. –
6Lichtenberg, Gem. Prad am Stilfser Joch. – 7Nicht identifiziert.
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de Agundes8, Nicolai follatoris et Cristani Pennalef amborum de Prad9, An -
dree et Adde amborum de St i l f io10 istorum omnium iuratorum dominii Tyrol is
huius iurisdictionis Glurni i, Nicolai dicti Ziwol ler, Nicolai prepositi b) am-
borum de Glurnio, Nicolai prepositi domini episcopi, Minnigonis dechani, Geo -
r i i et Albert i fratrum istorum de Mal les, Maureci i et Florini Gracheduyr
 amborum de Tarsch11, Minnigonis Walge et Peronis sui fratris de Tuwero,
Jecl ini de Domo Murata et Johannis filii condam Nicolai Sanne de Agundes
ac quamplurium aliorum fide dingnium ibi circumstancium testium ad hec roga-
torum. C. Ibique dominus Swecherius habitator Lautsch filius alterius domini
Swecheri i de Remuxio12 coram testibus prescriptis, videlicet iuratorum mandato
iudicii ibidem requisitorum, et aliorum ac me notario subnotato se presentavit et pet-
ciit dominum Florinum de Turis de Glurnio vice iudicis ibidem, quatenus pro tri-
bunali sederet, cum sit et essed cum omnibus suis iuribus peractus versus quamcum-
que personam eum inpedientem sibi dari et solvi suos fictos bonorum suorum per
eum emptos a condam domino Erhardo Kael de Glurnio, prout sibi dixit ibidem
Glurnio fore data dies ipsa de caussa a nobille domino domino Hainrico de Ru-
chenburg13 capitaneo et nomine illustris et excelsis principis et domini domini Leu -
pol  di ducis Austr ie14 etc. Cui domino Swecherio idem dominus Florinus vice
iudicis eodem die sedendi pro tribunali renuit, dicens sibi esse literas transmissas a
nobile et potente domino domino V l r ico advocato de Amacia et comite in Kirg-
perg15 in eis continentibus, prout dixit, quod in eodem die pro ipsa caussa non se-
deret et quod ipsum diem usque ad octawm diem differeret, cummet prefatus domi-
nus meus ipso iudicio interesse vellet, quam dillacionem dictorum octo dierum pre-
scriptus dominus Swecherius habendi renuit, volens sequere et hobedire literis et
mandatis prefati domini capitanei supra prescripto die apostolorum ordinato et non
longius diferendi, nisi sibi suos fictos liberi relassentur, cum tunc vellet unicuique per-
sone ubicumque cum iure deberet respondere.
Ego Phi l ippus de Glurnio publicus imperiali auctoritate notarius predictis omni-
bus interfui et rogatus tradidi et scripssi. 
a) Viell. Liccthenberg. – b) Viell. Prepositi (Prevost).